
Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita ® PREFEITURA

SAOUAREMA
TRABAlHO E RESPEITO

DECRETO N° 2.289 DE 13 DE ABRIL DE 2022.

Dispõe sobre a alteração dos Membros do Conselho Municipal de
Saúde do Município de Saquarema.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, especialmente as
conferidas pelo art. 67, inciso VI e do art. 68 da Lei Orgânica do
Município e;

Considerando o que dispõe o art. 4° da Lei Municipal n° 49 de 22
de agosto de 1991;

DECRETA

Art. 1° O Conselho Municipal de Saúde do Município de Saquarema passa a ser
composto pelos Órgãos e Entidades abaixo indicados para o triênio 2021-2024.

REPRESENTANTES DO SEGMENTO DOS USUÁRIOS

Associação das Mulheres Empreendedoras Acontecendo em Saquarema (AMEAS)
Titular: Edna Menezes
Suplente: Edna Ferreira Calheiros Saraiva

Ordem dos Advogados do Brasil (OAB)
Titular: Gleyde Selma Moraes Santos
Suplente: Cainã Vidal Azeredo de Souza

REPRESENTANTES DO SEGMENTO DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE

Conselho Regional de Serviço Social - CRESS
Titular: Luana Nascimento de Ceia Cabral

Conselho Regional de Enfermagem - COREN
Titular: Arnaldo Souza de Almeida Meio

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Saquarema, 13 de abril de 2022.

Manoela Ra~ouza Gomes Alves
Prefeita

Prefeitura MUnicipal de Saquarema / RJ
CNPJ. 32.147 670/0001-21


